
Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 160.613,39          20.879,68          20.879,68                     20.879,68                  -                       07/02/17 31/01, 16/02/17
Fevereiro 163.310,33          21.098,45          21.098,45                     21.098,45                  -                       07/03/17 22/02, 13/03/17
Março 159.183,35          20.693,74          20.693,74                     20.693,74                  -                       07/04/17 29/03, 12/04/17
Abril 157.728,98          20.504,68          20.504,68                     20.504,68                  -                       08/05/17 26/04, 11/05/17
Maio 156.623,91          20.361,01          20.361,01                     20.361,01                  -                       07/06/17 30/05, 01/06/17
Junho 149.459,47          19.429,60          19.429,60                     19.429,60                  -                       07/07/17 28/06, 10/07/17
Julho 155.164,52          20.171,26          20.171,26                     20.171,26                  -                       07/08/17 28/07, 11/08/17
Agosto 159.050,44          20.676,41          20.676,41                     20.676,41                  -                       07/09/17 30/08, 18/09/17
Setembro 158.673,23          20.627,39          20.627,39                     20.627,39                  -                       06/10/17 20, 31/10/17
Outubro 156.426,26          20.335,30          20.335,30                     20.335,30                  -                       08/11/17 13/11/17
Novembro 164.146,58          21.296,21          21.296,21                     21.296,21                  -                       07/12/17 28/12/17
Dezembro 161.090,50          20.898,89          20.898,89                     20.898,89                  -                       08/01/18 28/12/17
13º Salário 154.206,37          19.769,06          19.769,06                     19.769,06                  -                       20/12/17 28/12/17
TOTAL 2.055.677,33       266.741,68        266.741,68                   266.741,68                -                       

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2017
ANEXO XI

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES
PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 160.613,39          33.728,78          31.631,79                     2.096,99                    31.631,79            -                          07/02/17 31/01, 16/02/17
Fevereiro 163.310,33          34.295,13          32.211,16                     2.083,97                    32.211,16            -                          07/03/17 22/02, 13/03/17
Março 159.183,35          33.428,48          31.282,37                     2.146,11                    31.282,37            -                          07/04/17 29/03, 12/04/17
Abril 157.728,98          33.123,06          30.881,83                     2.241,23                    30.881,83            -                          08/05/17 26/04, 11/05/17
Maio 156.623,91          32.891,01          30.774,06                     2.116,95                    30.774,06            -                          07/06/17 30/05, 01/06/17
Junho 149.459,47          31.386,45          29.677,61                     1.708,84                    29.677,61            -                          07/07/17 28/06, 10/07/17
Julho 155.164,52          32.584,55          30.485,65                     2.098,90                    30.485,65            -                          07/08/17 28/07, 11/08/17
Agosto 159.050,44          33.400,56          31.376,82                     2.023,74                    31.376,82            -                          07/09/17 30/08, 18/09/17
Setembro 158.673,23          33.321,33          31.421,87                     1.899,46                    31.421,87            -                          06/10/17 20, 31/10/17
Outubro 156.426,26          32.849,48          30.732,53                     2.116,95                    30.732,53            -                          08/11/17 13/11/17
Novembro 164.146,58          34.414,41          32.390,67                     2.023,74                    32.390,67            -                          07/12/17 28/12/17
Dezembro 161.090,50          33.772,63          31.748,89                     2.023,74                    31.748,89            -                          08/01/18 28/12/17
13º Salário 154.206,37          32.326,94          32.326,94                     32.326,94            -                          20/12/17 28/12/17
TOTAL 2.055.677,33       431.522,81        406.942,19                   24.580,62                  406.942,19           -                          

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

BASE DE CÁLCULO

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

RECOLHIDA 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

DATA DE 
VENCIMENTO 

DATA DE 
REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

COMPETÊNCIA VALOR 

ANEXO XI-C
CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO

ESPECIAL (RPPS)

DEVIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
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Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.268.725,52          164.932,64            164.932,64                   164.932,64            -                         07/02/17 31/01/17
Fevereiro 951.078,92             123.638,73            123.638,73                   123.638,73            -                         07/03/17 23, 24/02/17
Março 943.647,65             122.672,72            122.672,72                   122.672,72            -                         07/04/17 16, 30/03/17
Abril 937.616,73             121.888,71            121.888,71                   121.888,71            -                         08/05/17 26/04/17
Maio 933.078,99             121.298,80            121.298,80                   121.298,80            -                         07/06/17 30, 31/05/17
Junho 938.279,13             121.974,80            121.974,80                   121.974,80            -                         07/07/17 28/06/17
Julho 999.653,08             129.953,69            129.953,69                   112.953,69            -                         07/08/17 28/07/17
Agosto 1.010.619,87          131.379,35            131.379,35                   131.379,35            -                         07/09/17 31/08, 06/09/17
Setembro 996.429,48             129.534,61            129.534,61                   129.534,61            -                         06/10/17 05/10/17
Outubro 1.013.959,94          131.813,54            131.813,54                   131.813,54            -                         08/11/17 08/11/17
Novembro 1.014.554,73          131.890,89            131.890,89                   131.890,89            -                         07/12/17 06, 18/12/17
Dezembro 995.013,83             129.350,61            129.350,61                   129.350,61            -                         08/01/18 21/02/18
13º Salário 990.797,38             128.317,15            128.317,15                   128.317,15            -                         20/12/17 20/02/18
TOTAL 12.993.455,25        1.688.646,24         1.688.646,24                1.671.646,24         -                         

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017
Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017

MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2017
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Educação

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

DATA DO 
VENCIMENTO  

DATA DO REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.268.725,52          266.432,36            264.941,00                   1.491,36                264.941,00             -                         07/02/17 31/01/17
Fevereiro 951.078,92             199.726,53            198.235,17                   1.491,36                198.235,17             -                         07/03/17 23, 24/02/17
Março 943.647,65             198.165,99            196.674,63                   1.491,36                196.674,63             -                         07/04/17 30/03/17
Abril 937.616,73             196.899,48            195.444,22                   1.455,26                195.444,22             -                         08/05/17 26/04/17
Maio 933.078,99             195.946,59            192.293,88                   3.652,71                192.293,88             -                         07/06/17 30, 31/05/17
Junho 938.279,13             197.038,58            193.431,33                   3.607,25                193.431,33             -                         07/07/17 28/06/17
Julho 999.653,08             209.927,18            205.015,87                   4.911,31                205.015,87             -                         07/08/17 28/07/17
Agosto 1.010.619,87          212.230,21            207.341,60                   4.888,61                207.341,60             -                         07/09/17 31/08, 06/09/17
Setembro 996.429,48             209.250,24            205.311,57                   3.938,67                201.626,22             -                         06/10/17 22/11/17
Outubro 1.013.959,94          212.931,65            203.834,04                   9.097,61                203.834,04             -                         08/11/17
Novembro 1.014.554,73          213.056,56            194.117,99                   18.938,57              194.117,99             -                         07/12/17
Dezembro 995.013,83             208.952,96            189.576,80                   19.376,16              189.576,80             -                         08/01/18
13º Salário 990.797,38             208.067,50            203.161,36                   4.906,14                203.161,36             -                         20/12/17
TOTAL 12.993.455,25        2.728.625,83         2.649.379,46                79.246,37              2.645.694,11          -                         

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
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DATA DO 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE REPASSE 

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI-C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO
ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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Servidores Ativos: 13,00%
Inativos e Pensionistas: 11,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 21,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (Previsão Legal) Até o 5º dia útil após o pagamento da folha

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 13.001,00               1.690,13                 1.690,13                         1.690,13                 -                          07/02/17 30/01/17
Fevereiro 14.223,00               1.848,98                 1.848,98                         1.848,98                 -                          07/03/17 23/02/17
Março 13.544,00               1.760,72                 1.760,72                         1.760,72                 -                          07/04/17 30/03/17
Abril 14.556,01               1.892,26                 1.892,26                         1.892,26                 -                          08/05/17 26/04/17
Maio 13.327,56               1.732,57                 1.732,57                         1.732,57                 -                          07/06/17 31/05/17
Junho 13.354,17               1.736,04                 1.736,04                         1.736,04                 -                          07/07/17 03/07/17
Julho 12.638,00               1.642,94                 1.642,94                         1.642,94                 -                          07/08/17 02/08/17
Agosto 11.982,33               1.557,70                 1.557,70                         1.557,70                 -                          07/09/17 01/09/17
Setembro 12.286,00               1.597,17                 1.597,17                         1.597,17                 -                          06/10/17 03/10/17
Outubro 12.378,67               1.609,22                 1.609,22                         1.609,22                 -                          08/11/17 06/11/17
Novembro 12.356,66               1.606,36                 1.606,36                         1.606,36                 -                          07/12/17 05/12/17
Dezembro 12.518,20               1.627,36                 1.627,36                         1.627,36                 -                          08/01/18 29/12/17
13º Salário 11.982,33               1.557,70                 1.557,70                         1.557,70                 -                          20/12/17 18/12/17
TOTAL 168.147,93             21.859,15               21.859,15                       21.859,15               -                          

COMPETÊNCIA VALOR 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
MUNICÍPIO DE AFOGADOS DA INGAZEIRA                                             EXERCICIO DE 2017

ANEXO XI
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Assistência Social

Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 483, de 02/03/2011

ANEXO XI-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS

PENSIONISTAS (RPPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 13.001,00               2.730,21                 2.605,93                         124,28                    2.605,93                  -                         07/02/17 30/01/17
Fevereiro 14.223,00               2.986,83                 2.893,62                         93,21                      2.893,62                  -                         07/03/17 23/02/17
Março 13.544,00               2.844,24                 2.751,03                         93,21                      2.751,03                  -                         07/04/17 30/03/17
Abril 14.556,01               3.056,76                 2.963,55                         93,21                      2.963,55                  -                         08/05/17 26/04/17
Maio 13.327,56               2.798,79                 2.705,58                         93,21                      2.705,58                  -                         07/06/17 31/05/17
Junho 13.354,17               2.804,38                 2.711,17                         93,21                      2.711,17                  -                         07/07/17 03/07/17
Julho 12.638,00               2.653,98                 2.560,77                         93,21                      2.560,77                  -                         07/08/17 02/08/17
Agosto 11.982,33               2.516,29                 2.423,08                         93,21                      2.423,08                  -                         07/09/17 01/09/17
Setembro 12.286,00               2.580,06                 2.486,85                         93,21                      2.486,85                  -                         06/10/17 03/10/17
Outubro 12.378,67               2.599,52                 2.506,31                         93,21                      2.506,31                  -                         08/11/17 06/11/17
Novembro 12.356,66               2.594,90                 2.501,69                         93,21                      2.501,69                  -                         07/12/17 05/12/17
Dezembro 12.518,20               2.628,82                 2.535,61                         93,21                      2.535,61                  -                         08/01/18 29/12/17
13º Salário 11.982,33               2.516,29                 2.516,29                         2.516,29                  -                         20/12/17 15/12/17
TOTAL 168.147,93             35.311,07               34.161,48                       1.149,59                 34.161,48                -                         

ANEXO XI-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFICIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
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REPASSE 

COMPETÊNCIA VALOR 
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13º Salário
TOTAL

RECOLHIDA 
DATA DE 

VENCIMENTO 
DATA DE 
REPASSE 

Resolução TC n° 25, de 13 de dezembro de 2017
ANEXO XI-C

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO
ESPECIAL (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 

COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
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